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ÅRSMELDING FOR 2025  

TELEMARK BOTANISKE FORENING 
 

 

 

 
Telemark Botaniske Forening (TBF), grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening (NBF), 

hadde ved årsskiftet 201 medlemmer. Vi fikk i 2025 20 nye medlemmer og 37 utmeldinger. 

TBF har 36 studentmedlemmer, hovedsakelig i Bø. 

 

Styrets virksomhet 
Styret har i 2025 hatt følgende sammensetning: Åse Halvorsen (kasserer fram til årsmøtet 14. 

februar 2025), Christian Kortner (fra turkomiteen), Øystein Nilsen, Bjørn Erik Halvorsen, 

Harald Stendalen, Inger Nielsen (1ste vara) og Øivind Kortner (2dre vara). Valgkomitéen 

hadde ikke funnet noen ny kasserer, så det nye styret fikk i oppgave å finne løsning på dette. 

Christian Kortner tok rollen som ny kasserer, og Toril Lohne sa seg villig til å bli nytt 

styremedlem. 

Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt 

medlemmene imellom. Det er avholdt 7 styremøter. 

 

Møter  
Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av medlemsmøtene (antall frammøtte i 

parentes). Referat fra møtene er lagt ut på TBFs hjemmeside. Årsmøtet ble avholdt 14. februar 

på Hotell Fritidsparken, Skien (18 medlemmer). Bjørn Erik Halvorsen holdt her foredrag fra 

tur til Tenerife.  

På våren ble det i tillegg avholdt 3 medlemsmøter: 

14. januar: «Artsjakt på forvaltningsrelaterte arter for å beskytte natur» ved Finn 

Gregersen (17), Mathuset på Myren, Skien. 

4. februar: «Botanisk tur til Gotland» ved Roger Halvorsen (28), Mathuset på Myren, 

Skien.  

18. mars: «Orkidévandring på artsrike slåttemyrer i Sør-Tyskland» ved Heiko Liebel 

(19), Mule Varde, Porsgrunn. 

6. mai: Kurs i Artsobservasjoner.no. ved Bjørn Erik Halvorsen (4), Hotell Fritidsparken, 

Skien. 

På høsten ble det avholdt 3 medlemsmøter. Alle møtene på Hotell Fritidsparken, Skien:  

4. november: «Blomstrende sommerminner» ved foreningens medlemmer (15). 

19. november: «Myr- og våtmarksrestaurering» ved Pål Martin Eid (20). 

5. desember: Julemøtet der medlemmene viste bilder fra sommertur til Öland (21). 
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Turer  
I sommerhalvåret ble det gjennomført 6 turer. Soppturen 14. september måtte avlyses på 

grunn av dårlig vær. Referat fra turene er lagt ut på TBFs hjemmeside. 

Følgende turer ble gjennomført (antall frammøtte i parentes): 

1. mai: Vårtur (ettermiddagstur) til området ved Sørgårdseter i Skien (16). Turledere var 

Øystein Nilsen og Christian Kortner. 

25. mai: Kilenåsen i Kviteseid (2). Turleder var Christian Kortner. 

21. juni: Hof i Vestfold (fellestur med Larvik Botaniske Forening) (10). Turleder var Roger 

Halvorsen. 

19. juli: Gavlesjå, Lifjell (5), Turleder var David Mundal. 

6. august: Ettermiddagstur til Omrestranda i Larvik (fellestur med Larvik Botaniske Forening) 

(15). Turleder var Dagny Mandt. 

16. august: Gumøy i Kragerø (7). Turleder var Jan-Åge Pedersen. 

14. september: Sopptur. Turen avlyst på grunn av dårlig vær. Turleder var Christian Kortner. 

 

Aktiviteter i Midtre/Øvre Telemark 
Ingen medlemsmøter var lagt til Midtre/Øvre Telemark i 2025. Det ble arrangert tur til 

Kilenåsen i Kviteseid 25. mai og Gavlesjå 19. juli (se ovenfor). 

 

Villblomstenes dag  
Det ble 4 turer på Villblomstenes dag. 

21 stk. var med i Oklungen i Porsgrunn. Sissel Dukefoss var turleder. 

I Kleiva i Tørdal i Drangedal møtte 42 stk. opp og Else Selman var turleder. 

Ved Nomestranda i Nome var Bjørn Werner Nilsen leder for 12 stk. 

Bjørn Erik Halvorsen hadde tur for 8 deltakere under Fyrets dag på Langøya i Bamble. 

 

Sommerekskursjonen 
Sommerekskursjonen i TBF gikk fra 1. til 7. juni. Den gikk til Öland med base på Guntorps 

herrgård i Borgholm. Det var i alt 13 deltakere. Det var 5 hele dager med botanisering på øya. 

Været var i hovedsak bra, med litt nedbør på fredagen. Det er laget eget referathefte fra turen. 

 

Økonomi 
Regnskapet viser et underskudd(!) for første gang på mange år. Årsaken er alt vesentlig at vi 

ikke har fått tilskudd for turer og villblomstdagen fra NBF ennå. De må først gå opp noen 

retningslinjer med Miljødirektoratet så dette kommer i tilfelle på 2026. Midlene vi fikk her for 

2024 er ikke ubetydelige, så i såfall ville vi antakelig vært i overskudd. Men vi bruker også 

mer penger nå siden vi har lagt mange av medlems- og styremøtene til Mathuset og Hotell 

Fritidsparken i 2025. Vi sponset også maten på årets ukestur og sammen med utgiftene til 

Listéra er dette det vesentligste. Ved siden av kontingenter er våre hovedinntekter som før 

tilskudd fra NBF og SABIMA. Foreningens økonomi er god så vi vil fortsatt sponse 

reiseutgifter til taxibåt/ferje og ha gratis inngang og servering på medlemsmøtene. 
 

Floravokter-relatert 
Også i 2025 har mange lokaliteter blitt sjekket opp. Noen av disse beskrives i egne avsnitt 

nedenfor. Det er viktig at de som registrerer slike besøk, legger resultatet inn på 

Artsobservasjoner.no med kommentar fra tellingen i tekst-felt og/eller benytter prosjektet 

«Floravokteri NBF». Vi kommer etter hvert til å overføre flere lokaliteter til den nye modulen 

for floravoktere på Artsobservasjoner samtidig som flere personer godkjennes inn i denne 

løsningen. 
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Telemark har en rekke kjente lokaliteter av rødlistede karplanter fra tidligere år, men alt for få 

personer til å følge dem opp. Gi tilbakemelding til Bjørn Erik Halvorsen hvis du ønsker å bli 

floravokter på noe nær ditt hjemsted, eller eventuelt ved din hytte eller faste ferielokalitet. 

 
Rød skogfrue (EN) i Grenland 

2 blomstrende planter ble funnet på lokaliteten på Bjønnes 18. juni (Christian Kortner, Øivind 

Kortner, Bjørn Erik Halvorsen). 

De 6 kjente lokalitetene i Bamble kommune ble besøkt 21. juni (Åse Halvorsen, Odd Magne 

Langerød, Bjørn Erik Halvorsen) og 24. juni (Bjørn Erik Halvorsen). Ingen røde skogfruer ble 

funnet denne sommeren i Bamble. 

 

Rød skogfrue (EN) i Kragerø 

Jan-Åge Pedersen passer på lokalitetene med rød skogfrue i Kragerø. De ble besøkt 21. juni. 

Under Bjørneknuten: Ingen funnet, Storkollen: 1 steril plante funnet, Kammerfossåsen: Ingen 

funnet, Øvre Kammerfossåsen: Ingen funnet. 

Harald Bratli har 23 juni registrert funn av et sterilt skudd av en rød skogfrue plante ved 

Kammerfossåsen. 

 

Søstermarihand (VU) i Kragerø 

Toril Lohne besøkte stedet på Øytangen 18. mai. Planta var da avblomstret. 

Torhild Larsen tok også i år turen opp i den bratte lia ved Grønnåsen. Lokaliteten med 

søstermarihand er fortsatt intakt, og 7 skudd/stilker/strå ble rapportert 2. mai. 

Wouter Mijland har rapportert søstermarihand på 6 punkter på Tåtøy 15. juli. 

Det er mange registreringer av søstermarihand innover i Telemark, men her har vi ikke 

kommet så langt at vi har etablert oppfølgingsrutiner. 

 

Strandtorn (EN) i Kragerø 

Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød og Bjørn Erik Halvorsen besøkte Jomfruland 22. 

september. De fant 15 av de gamle plantene på Sandbakken, og dette er en liten økning fra 

året før. For nyplantingene på tangen mot Kråka ble 2 planter funnet (3 planter i 2024).  

Bjørn Kjellemyr har rapportert 35 planter på Stråholmen 17. august. Dette er en klar økning 

fra tidligere år. 

 

Bakkekløver (NT) på Eidanger stasjon  

Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød og Bjørn Erik Halvorsen talte 94 planter på de 

opprinnelige feltene på Eidanger stasjon 9. juni. En del av plantene som er midlertidig flyttet 

til Eidanger kirkegård, har også greid seg bra. Den nye slåtteenga knyttet til det nye 

byggefeltet i Eidanger sandtak ble klar for innsåing høsten 2025. Se egnet avsnitt nedenfor. 

 

Flueblom (VU) langs høyspentlinjene på Hovet. 

Åse Halvorsen, Odd Magne Langerød og Bjørn Erik Halvorsen fant 71 planter på stedet 26. 

mai. Plantene nær skrenten mot Skjelsvikdalen er på nivå med tidligere år. Plantene langs 

traséen videre nordover har en betydelig tilbakegang, og kun få planter ble funnet i 2025. 

Vi er bekymret over Statskrafts kommende oppgradering av sin linje gjennom området. Det er 

foreløpig ikke avgjort om dette skal skje ved en erstatning av dagens linje i samme trasé, eller 

om man først setter opp ny linje på vestsiden, for etterpå å fjerne dagens linje. FNF har levert 

høringsuttalelse på saken. 
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Flueblom (VU) i Åsstranda naturreservat 

Flueblomstene på Åsstranda hadde en tilbakegang i 2025. Åse Halvorsen, Odd Magne 

Langerød og Bjørn Erik Halvorsen besøkte stedet 9. juni, og de fant da bare 14 planter (i 2024 

fant de 40 planter). 

 

Gul hornvalmue (VU) på Jomfruland 

Gunnar Nyhus rapporterte 300 planter 26. juni. Det betyr at den har spredd seg videre i 2025. 

Den blir nå også funnet på flere nye lokaliteter på yttersiden av Jomfruland. 

 

Hvitkurle (VU) ved Grorud, Siljan 

Harald Stendalen besøkte stedet 7. juni. Planta ble ikke gjenfunnet denne sommeren. 

 

Muserumpe (EN) på Røsaker, Skien 

Øystein besøkte den rike lokaliteten med muserumpe på Røsaker 22. april. Den er på samme 

størrelse som tidligere år. 

 

I årsmeldinga for 2024 ble det listet opp en rekke interessante karplante-funn i vårt fylke. Vi 

har valgt å ikke gjøre dette i årsmeldinga for 2025. Dette bør i stedet bli en artikkel i Listéra. 

 
Florakartlegging  
Det var kun én kartleggingstur i 2025. Dette blei til gjengjeld en spennende tur til lokaliteten 

med kryptepperot på Bærøy i Kragerø. 4 personer deltok. Turen er beskrevet i Listéra 2025 

nr. 2. 

 

Toril Lohne har siste halvår testet felt-PC. Hun sier at det fungerer greit. Styret i TBF har 

ennå ikke tatt stilling til om vi skal gå videre med dette. En del medlemmer må da bli utstyrt 

med denne løsningen, for det blir for tungvint at felt-PC-en må gå på rundgang avhengig av 

hvem som organiserer en kartleggingstur. 

 

Høringssaker/Vernesaker 
TBF har ikke hatt egne høringsinnspill i 2025. 

 

Felles høringsinnspill via FNF Telemark: 

- 7. februar: Angrep på vassdragsvernet – brev til stortingspolitikere fra Telemark 

- 12. mars: Planprogram regional plan for klima, energi og grønn omstilling 

- 5. mai: Utvidelse Asdalstrand industriområde 

- 5. mai: Lysløype Bunestoppen 

- 10. mai: Utvidelse og opparbeiding turveg Grønkjær 

- 27. mai: Planprogram til arealplan Bamble kommune 

- 19. juni: Planprogram for Vest-Viken vannregion 

- 30. juni: Planprogram av regional vannforvaltningsplan Agder fylke 

- 15. august: Begrenset rullering av Skien sin kommuneplan sin arealdel 2026-2038 

- 9. september: Rullering av kommuneplanen sin arealdel Vinje kommune 

 

Felles høringsinnspill via FNF Vestfold og FNF Telemark: 

- 1. november: Spenningsoppgradering av eksisterende 300 kV forbindelse mellom 

Bamble, Porsgrunn og Tønsberg til 420 kV 
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Valideringsarbeidet i Artsobservasjoner 
 

I løpet av 2025 er det innrapportert i alt 27.960 funn av karplanter i Telemark via nettjenesten 

Artsobservasjoner.no (Artobs).   

Tilsvarende tall for 2023 og 2024 er hhv 7.720 og 12.966, så det har skjedd en formidabel 

økning siste år.       

 

TBF er gitt i oppgave er å validere funnregistreringene i Artobs fra Telemark – i første rekke 

registreringer av rødlistede arter samt fremmedarter i de to høyeste risikokategorier.  

 

Pr i dag har foreningen 5 medlemmer med validatortilgang. Det er avholdt en samling i løpet 

av 2025 – i lokale hos Fritidsparken.  

 

Av de 27.960 funnregistreringene fra foregående år som er foretatt via Artobs, er i alt 8.876    

blant de kategorier som skal valideres (for 2024 var tallet 2.332) - og fordeler seg slik: 

 

Fremmedarter kategori HI og SE  95 arter     4.488 reg 

- Rødlistearter 

o Kritisk truet CR  2 arter        3 reg 

o Sterkt truet EN  18 arter 1.694 « 

o Sårbar VU   25 arter    732 « 

o Nær truet NT   50 arter 1.959 «       

Antall rødlista                   4.388 reg 

 

        Totalt    8.876 reg 

 

Pr 31/12-25 var 3.790 av registreringene fra 2025 fremdeles ikke validert. 

I tillegg gjenstår også 960 ikke-validerte fra tidligere år.  

 

En stor del av restansene er registreringer av ulike mispelarter, og av de nå rødlistede 

løvtreartene alm, ask og lind. 

 

Statistikk: 

Antall ulike arter av karplanter som er registrert i Artobs fra våre områder er slik:  

- I Telemark fylke er det siden lanseringen av Artobs i 2008 registret totalt 1.481 ulike 

arter, hvorav 207 arter er oppført på Norsk Rødliste fra 2021.  

 

I 2025 er det registret 917 ulike arter i fylket – inkl 95 rødlista. 

For de enkelte kommuner er det siden 2008 registret følgende antall ulike arter (rødlista i 

parentes): 

- Skien 999 (90), Porsgrunn 873 (82), Siljan 520 (22), Bamble 894 (93),  

Kragerø 822 (102), Notodden 590 (28), Drangedal 467 (25), 

Midt-Telemark 656 (29), Vinje 537 (35), Tokke 614 (35), Nome 615 (38), 

Seljord 589 (31), Hjartdal 569 (29), Tinn 503 (32), Kviteseid 452 (29), 

Nissedal 363 (15), Fyresdal 262 (11).  
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Artsdatabanken - Artskart  

Artsdatabanken samler inn alle funnregistreringer som gjøres via ulike nettsteder – blant annet 

fra Artobs – og presenterer dette i sin karttjeneste Artskart. Oppslag i Artskart viser at det i 

2025 er gjort i alt 2.512 plantefunn i Telemark som er rapportert via andre nettsteder enn 

Artobs. 870 av disse er kommet fra utenlandske nettsteder som iNaturalist, Observations.org 

o.a. 

 

Toril Lohne har deltatt på validatorsamling i Trondheim 14. – 16. oktober i regi av NBF. 

 

Bedene på Mule Varde 
Bodil Åsheim har stått som ansvarlig for Her Hos Oss – bedet, som i år inneholdt ca. 15 

forskjellige arter. Åse Halvorsen hjalp til med å erstatte ramsløk, som hadde utgått.           

Charlotte Bakke har som før tatt seg av ballastbedet.   Minst 22 forskjellige arter ble observert 

der i år. Sikkert er det at noen arter er utgått, mens det for andre er uvisst på grunn av «små» 

arter.  

De ansvarlige for bedene kan til tider synes det er noe vanskelig å vite hvor man får tak i 

«utgåtte» plantearter.    

Charlotte Bakke. 

   

Andre verv og aktiviteter 
Jan-Åge Pedersen har vært TBFs representant i rådgivende utvalg for Jomfruland 

nasjonalpark. 

Bjørn Erik Halvorsen sitter i styret i FNF Telemark med Øivind Kortner som vara. Det har 

vært en del møter, både rundt i fylket og på Teams. 

22. januar: Bjørn Erik Halvorsen deltok på digitalt vintermøte med NBF. 

13. mars: Bjørn Erik Halvorsen og Øivind Kortner deltok på årsmøtet i FNF Telemark. 

4. august: Roger Halvorsen og Bjørn Erik Halvorsen deltok i bålsamtale i FNF-regi med 

lokale politikere ved Mule Varde. 

25. – 27. november: Bjørn Erik Halvorsen deltok på nasjonal FNF-samling på Hadeland hotell 

på Gran. 

 

Eidanger sandtak 
Området for nyetablert eng i tilknytning til utbyggingsprosjektet på Eidanger sandtak ble 

høsten 2025 ferdig. Bjørn Erik Halvorsen hadde samlet inn frø av lokale markblomster (i alt 

24 ulike arter), inkludert bakkekløver, i løpet av sommeren. Han var på synfaring på stedet 

sammen med Kjell-Henrik Semb fra Porsgrunn kommune. Et par dager etterpå (12. 

november) gjorde Bjørn Erik utsåing av de innsamlede frøene på området. Det var samlet inn 

en «isboks» med frø, men dette viste seg å være for lite til den aktuelle flata. Det vil bli samlet 

inn mer frø i 2026 for videre utsåing. Sigve Reiso i Biofokus har vært faglig konsulent for 

prosjektet. 

 

Listéra 
Det er utgitt to nummer av Listéra. Som alltid er det Roger Halvorsen som bidrar mest til at 

bladet blir så innholdsrikt og interessant. Styret oppfordrer flere til å sende inn stoff og bilder.  

Komitéen har bestått av: Charlotte Bakke, Kristin Vigander, Kåre Homble og Bjørn Erik 

Halvorsen. 
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Hjemmeside 
Jørgen Hagen har gjort en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene. Oppdatert liste 

over TBF-verv, Listéra, årsmelding, referat årsmøtet, møteprogram, turprogram, 

møtereferater, turreferater, ekskursjonsreferat (hvis det har vært sommerekskursjon), pluss 

noen ganger andre meldinger, legges i løpet av året ut på TBFs hjemmeside. 

Adressen er: http://www.miclis.no/tbf/ 

 

Facebook 
David Mundal er administrator for TBFs Facebook-side Villblomen. Der får vi mange 

hyggelige innslag. Harald Stendalen og David Mundal legger inn invitasjon til turer og møter. 

David Mundal godkjenner nå alt stoff før det legges ut på grunn av uønsket reklame. 

 

NBFs selvbetjeningsrutiner 
Åse Halvorsen har hjulpet til med oppdateringene for TBF på NBFs medlemsoversikt på 

StyreWeb. Christian Kortner er i ferd med å overta denne jobben. 

(Via appen/plattformen Gnist kan alle oppdatere egne opplysninger.) 

Øystein Nilsen og Christian Kortner oppdaterer TBFs møter og turer i aktivitetskalenderen på 

NBFs hjemmeside. 

 

Revisor 
Revisor har vært Harald Stendalen. 

 

Valgkomité 
Valgkomitéen har bestått av Sissel Dukefoss og Anne Vinorum. 

 

Takk  
Styret takker alle som har bidratt i 2025. Takk til NBF, SABIMA, Statsforvalteren og 

SpareBank1 Sør-Norge som støttet oss økonomisk i året som var. 

 

Satt sammen av tekstbidrag fra styremedlemmene, når ikke annet navn er oppgitt. 

Bjørn Erik Halvorsen 


